
DIREZIONE GENERALE PRESIDENZA - POTERE SOSTITUTIVO

STRUTTURA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DIRIGENTE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SOGGETTO CHE ESERCITA IL POTERE SOSTITUTIVO

Settore Attività internazionali

Settore Sistema regionale di protezione civile

Settore Delegazione di Roma

In attesa nomina nuovo direttore

Settore Attività generali della Presidenza

Settore AUDIT 

Area di coordinamento Programmazione

Area di coordinamento Risorse finanziarie

Settore Affari istituzionali delle autonomie locali

Settore Attività legislativa e giuridica

Settore Politiche fiscali e finanza locale

Settore Tributi e sanzioni

Settore Contabilità

Settore Programmazione e controllo finanziario

Settore Controllo strategico e di gestione

Maria Dina Tozzi
Via Vittorio Emanuele II 62/64 - 50134 Firenze
tel. 055/4382902
mariadina.tozzi@regione.toscana.it

Direttore generale Direzione Generale Presidenza
Antonio Davide Barretta

Piazza Duomo 10 - 50122 Firenze
tel. 055/4384730

antoniodavide.barretta@regione.toscana.it

Antonino Mario Melara
Piazza dell'Unità italiana 1 - 50123 Firenze
tel. 055/4384732
antoninomario.melara@regione.toscana.it

Aldo Ancona
Via Parigi 11 - 00185 Roma
tel. 06/48073731
aldo.ancona@regione.toscana.it

Settore Agenzia per le attività di informazione degli 
organi di governo della Regione

Gianfranco Bazzani
Piazza dell'Unità italiana 1 - 50123 Firenze
tel. 055/4384703
gianfranco.bazzani@regione.toscana.it

Settore Ufficio di collegamento della Regione Toscana 
con le istituzioni comunitarie a Bruxelles

Orazio Cellini
Rond Point Schumann 14 - B - 1040 Bruxelles
tel. 055/4385808
orazio.cellini@regione.toscana.it

Elvira Pisani  
Piazza dell'Unità 1 50123 
tel. 055/4382154
elvira.pisani@regione.toscana.it

Alessandro Compagnino 
Via Verdi 16 - 50122 Firenze
tel. 055/4382180
alessandro.compagnino@regione.toscana.it

Area di coordinamento Attività legislative, giuridiche ed 
istituzionali

Patrizia Magazzini
Piazza dell'Unità italiana 1 - 50123 Firenze
tel. 055/4383403
patrizia.magazzini@regione.toscana.it

Paolo Giacomelli
Via di Novoli 26 - 50127 Firenze
tel. 055/4383899
paolo.giacomelli@regione.toscana.it

Settore Valutazione Impatto Ambientale - Valutazione 
ambientale strategica -Opere pubbliche di interesse 
strategico regionale

Aldo Ianniello
Piazza dell'Unità italiana 1 - 50123 Firenze
tel. 055/4384386
aldo.ianniello@regione.toscana.it

Coordinatore Area di coordinamento Programmazione
Alessandro Compagnino
Via Verdi 16 - 50122 Firenze
tel. 055/4382180
alessandro compagnino@regione.toscana.it

Settore Politiche per la partecipazione. Ufficio ed 
osservatorio elettorale

Antonio Floridia
Piazza dell'Unità italiana 1 - 50123 Firenze
tel. 055/4382165
antonio.floridia@regione.toscana.it

Settore Politiche regionali per l'attrazione degli 
investimenti

Monica Concepcion Colom
Piazza Duomo 10 - 50122 Firenze
tel. 055/4384859
monicaconcepcion.colom@regione.toscana.it

Luigi Izzi
Piazza dell'Unità italiana 1 - 50123 Firenze
tel. 055/4384705
luigi.izzi@regione.toscana.it Coordinatore Area di coordinamento Attività legislative, 

giuridiche ed istituzionali 
Patrizia Magazzini

Piazza dell'Unità italiana 1 - 50123 Firenze
tel. 055/4383403

patrizia.magazzini@regione.toscana.it

Daniela Maria Maurizia Cadoni
Piazza dell'Unità italiana 1 - 50123 Firenze
tel. 055/4384837
danielamariamauriz.cadoni@regione.toscana.it

Settore Affari giuridici e legislativi per le materie 
ambientali e del territorio

Daniela Banchini
Piazza dell'Unità italiana 1 - 50123 Firenze
tel. 055/4383973
daniela.banchini@regione.toscana.it

Luigi Idili
Via di Novoli 26 - 50127 Firenze
tel. 055/4385011
luigi.idili@regione.toscana.it

Coordinatore Area di coordinamento 
Risorse finanziarie
Paolo Giacomelli

Via di Novoli 26 - 50127 Firenze
tel. 055/4383899

paolo.giacomelli@regione.toscana.it

Alessio Ferracani
Via di Novoli 26 - 50127 Firenze
tel. 055/4383695
alessio.ferracani@regione.toscana.it

Alessandro Bini
Via di Novoli 26 - 50127 Firenze
tel. 055/4383400
alessandro.bini@regione.toscana.it

Paola Bigazzi
Via di Novoli 26 - 50127 Firenze
tel. 055/4383100
paola.bigazzi@regione.toscana.it

Marco Chiavacci
Via di Novoli 26 - 50127 Firenze
tel. 055/4382594
marco.chiavacci@regione.toscana.it
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